
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-03-01 iki 2021-09-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-06-02, i. k. 2017-09417 

 

  

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO  SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

KELEIVINIO KELIŲ TRANSPORTO KONTROLĖS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2017 m. gegužės 26 d. Nr.  A-743 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 14 straipsnio 3  

dalimi, Kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklių, patvirtintų  Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. gruodžio 7 d. nutarimu  Nr. 1434 „Dėl Kelių transporto veiklos licencijavimo 

taisyklių patvirtinimo“, 43 punktu, Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos  Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. balandžio 13 d. įsakymu  Nr. 3-223 „Dėl 

Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių patvirtinimo“, 79 punktu, Keleivių vežimo už 

atlygį lengvaisiais automobiliais ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu  Nr. 3-80 „Dėl Keleivių vežimo už 

atlygį lengvaisiais automobiliais ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių patvirtinimo“, 45 

punktu, Keleivinio kelių transporto kontrolės nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos 2016 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. 3-13 (1.5E) „Dėl Keleivinio kelių 

transporto kontrolės nuostatų patvirtinimo“:  

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Šiaulių  rajono  savivaldybės  administracijos keleivinio kelių transporto kontrolės 

nuostatus; 

1.2. Patikrinimo akto formą. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2012 m. spalio 9 d. įsakymą Nr. A-1240(8.1) „Dėl  Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

keleivinio kelių transporto kontrolės nuostatų patvirtinimo“.  

Šis įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Administracijos  direktorius        Gipoldas Karklelis 



 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2017 m. gegužės 26 d. įsakymu  

Nr. A-743 

(Šiaulių rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2021 m. vasario 23 d. įsakymo  

Nr. A-307 redakcija) 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KELEIVINIO KELIŲ 

TRANSPORTO KONTROLĖS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių rajono savivaldybės administracijos keleivinio kelių transporto kontrolės 

nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Šiaulių rajono savivaldybės administracijos (toliau – 

Administracija) keleivinio kelių transporto kontrolierių teises ir pareigas, jų atsakomybę, veiklos 

pobūdį bei kasmetinį vertinimą. 

2. Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksu ir kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais keleivinį kelių transportą. 

3. Kontrolierių veiklą koordinuoja Administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius.  

4. Pagrindinės Nuostatų sąvokos: 

4.1. Kontrolierius – Administracijos įgaliotas ir turintis specialų pažymėjimą asmuo, 

kuriam suteikta teisė įgyvendinti keleivinio kelių transporto kontrolės funkcijas; 

4.2. Kontrolieriaus pažymėjimas – valstybės institucijos patvirtintas oficialus griežtos 

atskaitomybės dokumentas. Kontrolierių pažymėjimų blankų spausdinimą organizuoja Lietuvos 

transporto saugos administracija prie Susisiekimo ministerijos. 

4.3. Nacionalinis laikraštis – laikraštis, platinamas teritorijoje, kurioje gyvena daugiau 

negu 60 procentų Lietuvos gyventojų. 

 

II SKYRIUS 

KONTROLIERIAUS PAŽYMĖJIMAS 

 

5. Kontrolieriaus pažymėjimas patvirtina Kontrolieriaus asmens tapatybę, jam suteiktas 

teises ir pareigas, nurodo galiojimo terminą. Kontrolieriaus pažymėjimą išduoda Administracijos 

Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius. 

6. Kontrolieriaus pažymėjimas išduodamas ne ilgesniam kaip trejų metų laikotarpiui. 

Pasibaigus Kontrolieriaus pažymėjimo galiojimo terminui, Kontrolierius netenka teisės vykdyti 

keleivinio kelių transporto kontrolės funkcijas. Kontrolieriaus pažymėjimas, kuriam galiojimo 

terminas baigėsi, privalo būti grąžintas Administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriui.  

7. Kontrolieriaus pažymėjimą praradęs Kontrolierius privalo raštu pateikti Administracijos 

direktoriui paaiškinimą, nurodydamas praradimo aplinkybes. 

8. Informaciją apie prarastą Kontrolieriaus pažymėjimą Kontrolierius savo lėšomis 

nedelsdamas turi paskelbti nacionaliniame laikraštyje. 

9. Kontrolieriaus pažymėjimo galiojimas panaikinamas, Administracijai atšaukus 

Kontrolieriaus įgaliojimus. 

10. Išduotą, grąžintą ir negaliojantį Kontrolieriaus pažymėjimą Administracijos 

Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius įregistruoja Pažymėjimų apskaitos žurnale. 

 



2 

 

 

III SKYRIUS 

KONTROLIERIAUS PAREIGOS IR TEISĖS 

 

11. Kontrolierius, vykdydamas kontrolės funkcijas, privalo vadovautis Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Nuostatais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro įsakymais bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais keleivinio 

kelių transporto veiklą, tinkamai atlikti nustatytas funkcijas, būti mandagus, malonus, tvarkingas, 

elgtis objektyviai ir nešališkai, suteikti žmonėms informaciją apie jų teises, pareigas, galimybes ir 

galimus padarinius. 

12. Kontrolierius dėl transporto priemonės, būtinos kontrolės suplanuotoms funkcijoms 

darbo dienomis vykdyti, poreikio ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną elektroniniu laišku informuoja  

Administracijos Ūkio ir transporto skyriaus vedėją, kuris privalo transporto priemonę suteikti.  

13. Kontrolierius, vykdydamas kontrolės funkcijas, Kontrolieriaus pažymėjimą privalo 

prisisegti prie aprangos matomoje vietoje (krūtinės aukštyje). 

14. Kontrolės metu Kontrolierius tikrina: 

14.1. ar keleivinio kelių transporto priemonių ekipažai ir lengvųjų automobilių taksi 

vairuotojai turi vairuotojo pažymėjimą, transporto priemonės registracijos liudijimą, techninės 

apžiūros rezultatų kortelę (ataskaitą) ir dokumentus, kuriais suteikiama teisė vežėjui įstatymų 

nustatyta tvarka vykdyti keleivių vežimo veiklą; 

14.2. ar ekipažai veža keleivius nustatyta maršruto trasa, ar laikosi eismo tvarkaraščių; 

14.3. ar ekipažai ir keleiviai laikosi teisės aktų, reglamentuojančių keleivių vežimą, 

reikalavimų. 

15. Kontrolierius per kalendorinį mėnesį privalo patikrinti ne mažiau kaip du Šiaulių 

rajono savivaldybės vietinio susisiekimo maršrutus, užpildytus patikrinimo aktus (Nuostatų priedas) 

užregistruoti Keleivinio kelių transporto kontrolierių patikrinimo aktų registro Keleivinio kelių 

transporto kontrolierių patikrinimo aktų byloje  ir originalus pateikti Administracijos Ekonomikos ir 

verslo plėtros skyriui. 

16. Administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius apie Kontrolieriaus patikrinimo 

akte (-uose) užfiksuotus pažeidimus teikia informaciją Šiaulių rajono savivaldybės autobusų 

maršrutų koordinavimo komisijai (toliau – Komisija) svarstymui.  

17. Kontrolierius turi teisę: 

17.1. teisės aktų nustatyta tvarka kontroliuoti visą vietinio susisiekimo keleivinį kelių 

transportą savivaldybės (miesto ir rajono) bei gretimų rajonų savivaldybių teritorijose ir, 

vykdydamas kontrolės funkcijas, nemokamai juo važiuoti (išskyrus lengvuosius automobilius 

taksi); 

17.2. vietose, kuriose nedraudžia sustoti Kelių eismo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių 

patvirtinimo“, skrituliu su raudonu atšvaitu stabdyti keleivines kelių transporto priemones; 

17.3. įlipti į autobusą ir troleibusą ir tikrinti ekipažo dokumentus ir keleivių bilietus; 

17.4. išlaipinti keleivius iš transporto priemonės, jeigu keleivis atsisako įsigyti bilietą. 

 

IV SKYRIUS 

KONTROLIERIAUS VEIKLOS VERTINIMAS 

 

18. Pasibaigus kalendoriniams metams Administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros 

skyrius atlieka Kontrolieriaus Keleivinio kelių transporto veiklos analizę pagal šiuos kriterijus: 

18.1. patikrinimo aktų, užregistruotų Keleivinio kelių transporto kontrolierių patikrinimo 

aktų registro Keleivinio kelių transporto kontrolierių patikrinimo aktų byloje, skaičių;  

18.2. patikrinimo aktų, užregistruotų Keleivinio kelių transporto kontrolierių patikrinimo 

aktų registro Keleivinio kelių transporto kontrolierių patikrinimo aktų byloje, kuriuose yra fiksuoti 



3 

 

 

pažeidimai, skaičių; 

18.3. atliktų keleivinio kelių transporto veiklos patikrinimų ne darbo dienomis bei darbo 

dienomis skaičių;  

18.4. Komisijos pateiktų siūlymų Administracijos direktoriui vežėjams skirti nuobaudas 

dėl Kontrolieriaus patikrinimo aktuose užfiksuotų pažeidimų skaičių. 

19. Administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius analizės dėl Kontrolieriaus 

veiklos per kalendorinius metus rezultatus iki kitų metų sausio 20 d. pateikia svarstyti Komisijai.  

20. Komisija įvertina Kontrolieriaus veiklą per kalendorinius metus, atsižvelgdama į 

Nuostatų 18 punkte nurodytus kriterijus, ir teikia rekomendaciją Administracijos direktoriui dėl 

Kontrolieriaus skatinimo.   

 

V SKYRIUS 

KONTROLIERIAUS ATSAKOMYBĖ 

 

21. Kontrolierius už įgaliojimų dėl kontrolės pagal Nuostatus viršijimą, keleivinio kelių 

transporto kontrolės funkcijų netinkamą vykdymą atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

22. Kontrolieriaus neteisėti veiksmai gali būti apskųsti Administracijai, o dėl kontrolierių 

priimti Administracijos sprendimai – teismui. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Asmenys, padarę administracinį nusižengimą keleiviniame kelių transporte, atsako 

pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą. 

24. Nuostatai gali būti papildomi, keičiami ar pripažįstami netekusiais galios 

Administracijos direktoriaus įsakymu.  

25. Tai, kas nereglamentuota Nuostatuose, sprendžiama Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

___________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. A-307, 2021-02-23, paskelbta TAR 2021-02-23, i. k. 2021-03400 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a7c9f41075db11eb9601893677bfd7d8


 

 

Šiaulių  rajono  savivaldybės  administracijos  

keleivinio kelių transporto kontrolės nuostatų 

priedas 

 

(Keleivinio kelių transporto veiklos patikrinimo akto forma) 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

KELEIVINIO KELIŲ TRANSPORTO VEIKLOS PATIKRINIMO AKTAS 
 

 

………………. 
(data) 

 

 

Mes, žemiau pasirašę Šiaulių rajono savivaldybės administracijos keleivinio kelių transporto 

kontrolieriai,…………………………………………………………………….…………………….. 

……………………………………………………………………………….……................., turintys 

keleivinio kelių transporto kontrolierių įgaliojimus, patikrinome automobilį: 

markė …………………………….., valstybinis Nr. ………………………………………..……….. 

vairuotojas (vardas, pavardė).................................................……………………………….............. 

konduktorius (vardas, pavardė)....................................……………………………………………… 

 

Vežėjas: 

Įmonės pavadinimas………………………………… adresas ……………………….…..............…, 

Maršrutas…………………………..……………..................……………………….……….…......... 

............................................................................................................................................................... 

Patikrinimo vieta……………………….…….…..............…………., laikas ….....… val. ….....min.  

Autobuse patikrinimo pradžioje rasta ………………. keleivių,  

tarp jų keleivių, kuriems suteiktos transporto lengvatos....................... 

Patikrinimo metu nustatyti pažeidimai ..........………………………....................................................  

............................................................................….........................................................................….. 
…………………………………………………………………………………………….........………………………...… 
……………………………………………………………………........................................................................................ 

……………………………………………………………………...………………………………...........................…….. 

Vairuotojo paaiškinimas ir parašas........................................................................................... ..............  

……………………………………………………………….………..............................……….………………...... 

……………………………………………………………………………………….…....................... 

............................................................................................................................................................… 

Liudininkų paaiškinimai ir pavardės, adresai, parašai …………….............................…............…….  

.............................…………………………………………………………......................................…  

……………………….…....................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................… 

Nurodymai pažeidėjui 

…………………………………….............................…..........………................................................. 

……....................................................................................................................................…...........… 

…………………………………………………………………………………................…………… 
…………………………………………………………………………………………….........………………………...… 

............................................................................................................................................................................................... 

Tikrinančiųjų pavardės ir parašai: …………………………………………....................………...….. 

……………………………………………..........................................................................………..… 

 
Formos pakeitimai: 
Nr. A-307, 2021-02-23, paskelbta TAR 2021-02-23, i. k. 2021-03400 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a7c9f41075db11eb9601893677bfd7d8


2 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-307, 2021-02-23, paskelbta TAR 2021-02-23, i. k. 2021-03400 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. gegužės 26 d. įsakymo Nr. A-743 „Dėl Šiaulių 

rajono savivaldybės administracijos keleivinio kelių transporto kontrolės nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a7c9f41075db11eb9601893677bfd7d8

